TÒA ÁN NHÂN DÂN

KHU VỰC 1 - GIA LAI

TÌNH GIA LAI

       COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

        Ñoäc laäp - Töï do - Haïnh phuùc

    Số: 145/2026/QĐST-HNGĐ                           Gia Lai, ngày 23 tháng 02 năm 2026

          QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại điểm c

khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đ nh ch  giải quy t vụ án dân sự thụ l  số 111/2026/T ST-HNGĐ ngày

05 tháng 02 năm 2026, về việc   y h n, tranh chấp nu i con  gi a:

Nguyên đơn: Anh Trần Đ nh P, sinh năm: 1989; Địa ch : số F A B, phường

Q, t nh Gia  ai; Căn cư c c ng dân số: 052XXXXXXX

Bị đơn: Chị Lê Phùng Lam P1, sinh năm: 1992; Địa ch : số F A B, phường

Q, t nh Gia  ai; Căn cư c c ng dân số: 054 XXXXXXX

2. Hậu quả của việc đ nh ch  giải quy t vụ án:

 Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quy t lại vụ án.

        H   n lại cho anh Trần Đ nh P 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí đã nộp theo

biên lai thu tạm ứng án phí số 0001227 ngày 05/02/2026 của Thi hành án dân sự

t nh Gia  ai.

3. Nguyên đơn, bị đơn có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quy t định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quy t định

hoặc kể từ ngày quy t định được niêm y t theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

  Nơi nhận :
- Đương sự;

- VKSND KV1 - Gia Lai;

- Thi hành án dân sự t nh Gia  ai;

-  ưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Trần Thị Minh Hòa